
UCHWAŁA NR 582/LXV/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KŁOBUCKU 

z dnia 19 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Kłobucku uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej w dniu 17 lipca 2023 r., zarejestrowanej pod nr 
RM.152.003.2023, dotyczącej zniesienia opłaty targowej w dni targowe w środy i soboty. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kłobucku do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kłobucku 

 
 

Janusz Soluch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A76A479-5E01-4649-85B4-73DC28199185. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 582/LXV/2023 

Rady Miejskiej w Kłobucku 

z dnia 19 września 2023 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej w Kłobucku 17 lipca 2023 r. wpłynęła petycja w sprawie zniesienia opłaty targowej 
w dni targowe w środy i soboty. 25 lipca br. Przewodniczący rady skierował petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w celu zbadania jej zasadności. Na posiedzeniu 24 sierpnia 2023 r. Komisja zapoznała się 
z dokumentem i dokonała analizy przedmiotowego pisma. W wyniku uzyskanych informacji oraz dokonanych 
ustaleń, Komisja doszła do następujących wniosków. 

Materia objęta petycją znajduje się w kompetencji Rady, a to z uwagi  na treść art. 15 ust.1 ustawy 
o podatkach i opatach lokalnych. Zgodnie z przedmiotowym przepisem: 1. Rada gminy może wprowadzić 
opłatę targową. Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach, z zastrzeżeniem ust. 2b. „ Do 
końca 2015 r. art. 15 ust. 1 stanowił, że „opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz 
jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach [...]”. 
Takie kategoryczne brzmienie tego przepisu oznaczało, że opłatę należało pobierać niezależnie od woli organu 
stanowiącego gminy. Omawiana danina miała charakter obligatoryjny w tym sensie, że gminy miały 
obowiązek jej pobierania. Od 1.01.2016 r. komentowany przepis został zmieniony: dodano do niego 
stwierdzenie, że „rada gminy może wprowadzić opłatę targową”. Od tej daty opłata targowa jest już 
świadczeniem fakultatywnym – o jej poborze na terenie danej gminy decyduje organ stanowiący w drodze 
uchwały. Powyższa zmiana spowodowała, że istnienia obowiązku zapłaty opłaty targowej nie można 
domniemywać; w gminach, w których po 2015 r. nie podjęto stosownych uchwał wprowadzających opłatę 
targową, opłaty tej nie można pobierać” (Dowgier Rafał i in., Podatki i opłaty lokalne. Komentarz 
Opublikowano: LEX/el. 2021 ). 

Na terenie Gminy Kłobuck została wprowadzona opłata targowa na podstawie uchwały Rady Miejskiej 
w Kłobucku nr 24/III/2018 z dnia 4 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia stawek, terminu płatności opłaty 
targowej oraz zasad jej poboru w drodze inkasa na terenie Gminy Kłobuck. Przedmiotowa uchwała została 
zmieniona uchwałą Rady Miejskiej w Kłobucku z dnia 27 grudnia 2018 r. nr 35/IV/2018. 

Opłata targowa pobierana jest na Targowisku Miejskim w Kłobucku każdą środę i sobotę. Wpływy z opłaty 
targowej w 2022 r. wyniosły 747 710,00 zł. Koszt poboru opłaty wyniósł 31 200,00 zł brutto, co stanowi 
4,17%, a nie jak widnieje w petycji 1/3 jej wysokości. Koszt wywozu nieczystości w 2022 r. wyniósł 
173 400,00 zł netto, sprzątanie targowiska 42 414,10 zł brutto, materiały w tym worki na śmieci 7 123,18 zł 
netto, inne usługi 2 500,00 zł netto – razem dało to kwotę 256 637,28 zł. 

W przypadku rezygnacji z poboru opłaty targowej budżet gminy zostałby uszczuplony o kwotę 
973 147,28 zł, co stanowi ponad 30% planu wydatków Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kłobucku, który pobiera 
tą opłatę. 

Zaznaczyć tutaj trzeba, że obecna sytuacja finansowa kraju, odbija się niekorzystnie nie tylko na 
przedsiębiorcach, lecz również na samorządach. Rosnące koszty utrzymania infrastruktury oraz realizacji 
nałożonych zadań stanowią duży problem także dla naszej gminy. Istotnym i niepodważalnym faktem jest 
również to, że ponad 86% handlujących to osoby i firmy spoza Gminy Kłobuck, co oznacza, że wpływy 
z podatku PIT przekazywane są do innych gmin. 

Reasumując należy podkreślić, iż rezygnacja z poboru opłaty targowej rodziłaby jedynie koszty związane 
z utrzymaniem targowiska, co w istotny sposób godziłoby w interes gminy. 

Należy również wspomnieć i wyraźnie podkreślić, że w roku 2021 w okresie pandemii handlujący na 
targowisku w Kłobucku, podobnie jak w całym kraju byli zwolnieni z opłaty targowej. Jednak nie przedłożyło 
się to na obniżkę cen sprzedawanych towarów. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, mając na uwadze uzyskane informacje i wyjaśnienia oraz poczynione 
ustalenia, uznała petycję za niezasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A76A479-5E01-4649-85B4-73DC28199185. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym Rada Miejska w Kłobucku postanawia uznać złożoną petycję za niezasługującą na 
uwzględnienie. 

Pouczenie, o którym mowa w art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach: sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A76A479-5E01-4649-85B4-73DC28199185. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 582/LXV/2023 RADY MIEJSKIEJ W KŁOBUCKU z dnia 19 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



